
 

ADENDA No. 1 
 

 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001 DE 2024 
 
  
 

LA SECRETARIA GENERAL DE TELEVISIÓN REGIONAL DEL ORIENTE LIMITADA 
"TRO, CANAL TRO LTDA" 

 
 

En usos de sus facultades legales y reglamentarias y en especial, las conferidas mediante 
la Resolución No. 023 del 26 de enero de 2024 “Por medio de la cual se delegan 
funciones de la Gerencia de Televisión Regional del Oriente LTDA en la secretaria 
general de la Entidad” y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que, mediante la Resolución No. 093 del 29 de mayo de 2024 se ordenó la apertura del 
proceso de selección invitación pública No. 001 de 2024 el cual tiene por objeto: 
“INVITACIÓN PÚBLICA PARA CONTRATAR LOS SERVICIOS DE PRE PRODUCCIÓN, 
PRODUCCIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS ATEMPORALES, EN 
FORMATO CRÓNICA Y FORMATO LIBRE EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO 
EN LA RESOLUCIÓN 000073 DEL FUTIC”, para la adjudicación de nueve (9) proyectos 
audiovisuales. 
 
Que, en los términos de la invitación pública No. 001 de 2024 se definió como plazo para 
presentación de propuestas el día doce (12) de junio de 2024 a las 8:00 A.M. 
 
Que, con fecha 05 de junio de 2024 se realizó el nombramiento de la Dra. Nair Catalina 
Madiedo Barrera en el cargo de Secretaria General de la Televisión Regional del Oriente 
Limitada – CANAL TRO LTDA y tomó posesión el día 06 de junio de 2024. 
 
Que, se hace necesario otorgar un tiempo prudente a la Dra. Nair Catalina Madiedo 
Barrera para que reciba el empalme del anterior funcionario, entre otros, de los procesos 
contractuales que actualmente están en etapa previa a la adjudicación, como lo es la 
convocatoria pública No. 001 de 2024, donde integrará el comité asesor y evaluador. 
 
Que, de acuerdo con esto, se hace necesario modificar el cronograma de actividades. 
 
Que, por lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 
 
PRIMERO. Modificar el cronograma de actividades definido en el numeral 1.3 de los 
términos de la invitación pública No. 001 de 2024, desde la etapa definida como “plazo 
para presentar propuestas” el cual quedará de la siguiente forma: 



 

 

FECHA ACTIVIDAD LUGAR 

12 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 6:00 P.M 

PLAZO PARA PRESENTAR 
PROPUESTAS 
 

 
SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
14 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 6:00 P.M   

Evaluación preliminar requisitos 
habilitantes y requerimiento a 
subsanar  

SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
17 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 6:00 P.M  
  

Término de subsanabilidad de 
requisitos habilitantes  

SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
 
18 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 12:00 M  
 

Publicación del informe de 
evaluación preliminar 

SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
18 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 6:00 P.M  
 

Observaciones al informe de 
evaluación preliminar 

SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
19 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 6:00 P.M  
 

Respuesta a observaciones al 
informe de evaluación preliminar 

SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
26 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 6:00 P.M  
 

Publicación del informe de 
evaluación definitivo  

SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
27 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 6:00 P.M  
  

Expedición de resolución de 
adjudicación  

SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
28 DE JUNIO DE 2024 HASTA 
LAS 6:00 P.M  
  

Elaboración, aprobación y 
legalización del contrato. 

SECOP II 
www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-
ii 

 
 
SEGUNDO: Las condiciones no modificadas en los términos de la invitación pública No. 
001 de 2024 se mantienen vigentes. 
 
 
TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su publicación. 
 
 
 
 

http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i
http://www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-i


 

 
Dado en Floridablanca- Santander, el once (11) del mes de junio de 2024.  

 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE  

 

 
 

NAIR CATALINA MADIEDO BARRERA  
Secretaria General 

  
 
Proyectó Aspectos Jurídicos: Lina M. Bastos / Abg. Contratista – Gestión Jurídica 
 
 


